
Nr. Bedarfstr. 
Referat

Bezeichnung der Maßnahme Kostenschätzung/ 
EUR

invest.=I  
konsum.=K

Obj.ID-Geb.ID

009.1 OBM/SRD BAO, Habsburger Str. 31, Hauptgebäude, Vollwärmeschutz und Fenstersanierung 104.000 K 463-430

009.2 OBM/SRD BA/N, Georg-Horner-Str. 13, Mehrzweckgebäude, Erneuerung TH-Boden obere Turnhalle 65.000 K 124-1048

009.3 OBM/SRD BAS, Katzwanger Hauptstraße 17, Erneuerung der Fenster und Fassadensanierung 165.000 K 485-652

009.4 OBM/SRD BAO, VS Volksschule, Hermann-Kolb-Str. 53, Beleuchtungserneuerung von 8 Klassenzimmern 62.000 K 84-472

009.5 OBM/SRD BAS, Katzwanger Hauptstraße 19, Erneuerung der Schulküche 85.000 K 99-654

009.6 OBM/SRD BA/N, Am Sportplatz 8 und 8a, 2 Wohnhäuser, Erneuerung Fassade und Dachsanierung 115.000 K 322-1624, 504-1200

009.7 2. BM FW 2, Veilhofstr. 30, Dachsanierung mit Warmeschutz 200.000 K

009.8 2. BM FWGH Höfles, Ausbau Dachgeschoss 110.300 K

109.1 Ref. I Rathausplatz 2, BGA, WC-Erneuerung 150.000 K

109.2 Ref. I Rathausplatz 2, Sanierung der Eingangsportale 150.000 K

109.3 Ref. I Rathauspauschale, Baumaßnahmen im Rathausbereich 100.000 K

109.4 Ref. I IuK-Gebäudeverkabelung / Inhouse (Pauschale) 200.000 K
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209.1 Ref. II                
Frh, Schnieglinger Str.71, Kremo Halle 1u.2 Westfriedhof, Julius-Loßmann-Str.55, Halle Südfriedhof, 
Akustik

220.000 I

209.2 Ref. II                Frh, Van Gogh Str. 75, Friedhof Worzeldorf, Betonsanierung Glockenturm u. Halle, Dacherneuerung 132.000 K

209.3 Ref. II                Frh, Reichelsdorfer Hauptstr.53, 2.BA und WC, Dacherneuerung, Außenanlagen 200.000 K

409.1 Ref. IV SchB, B3, Sulzbacher Str. 103, Erneuerung der Fliesenfassade 170.000 K

409.2 Ref. IV SchV, GS Viatistr., 270, Erneuerung Fenster (Sicherheitsgefahr, Fluchtweg) 170.000 K

409.3 Ref. IV SchG, Pirckheimer Gymnasium, Gibitzenhofstr. 151, Erneuerung Fenster Südtrakt 115.000 K

409.4 Ref. IV SchV, GS Amberger Str. 25, Erneuerung Fenster Ostseite 220.000 K

409.5 Ref. IV SchB, B14, Schönweißstr. 7, Erneuerung Fenster Altbau 250.000 K

409.6 Ref. IV SchG, Johannes-Scharrer-Gymnasium, Tetzelgasse 20, Erneurung Turnhallenboden 200.000 K

409.7 Ref. IV SchV, VS Sperberstraße 85, Erneuerung Fenster Westseite 230.000 K

409.8 Ref. IV SchG, Labenwolf-Gymnasium, Umbau Nebenraum der Turnhalle 100.000 K

409.9 Ref. IV SchG, Willstätter Gymnasium, Innerer Laufer Platz 11, Sanierung Heizungsverteilung 93.000 K

409.10 Ref. IV SchV, HS Schlößleinsgasse 8, Erweitrung Lehrerzimmer 100.000 I

409.11 Ref. IV SchG, B13, Rollnerstraße 15, Erneuerung Treppenausfenster 90.000 K
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509.1 Ref. V SHA, Adam-Klein-Straße 6, Nachbarschaftshaus Gostenhof, Erneuerung der Fenster (3.BA) 55.000 K 484-1

509.2 Ref. V J, Kinder- und Jugendhaus, Bertha-von-Suttner-Straße 30, Sanierung des Flachdaches 60.000 K 332-94,-1909

509.3 Ref. V
SHA, Haus für Männer, Großweidenmühlstraße 43, Erneuerung Dacheindeckung/Sanierung 
Dachgauben

110.000 K 500-412

509.4 Ref. V J, Kinder- u. Jugendhaus Fünfeckturm, Burg 3, Dachsanierung 150.000 K 334-147

509.5 Ref. V SHA, Adam-Klein-Straße 6, Nachbarschaftshaus Gostenhof, Renovierung großer und kleiner Saal 240.000 K 484-1

509.6 Ref. V
J, Kinder- und Jugendheim, Reutersbrunnenstraße 34, Erneuer. Personenaufzug, Fabr.Nr. 33432, BJ. 
1956

100.000 K 434-2297

609.1 Ref. VI Bauhof 5, Anbau, Erneuerung der Fenster 240.000 K

609.2 Ref. VI Bauhof 5, Parkdeck, Betonsanierung 200.000 K

609.3 Ref. VI Marientorgraben 11, Fenstererneuerung Nordfassade (Blumenstr.) 200.000 K

609.4 Ref. VI Behebung sicherheitsgefährdender Zustände 200.000 K

709.1 Ref. VII LA, Bayernstr. 100, Südflügel, Symphoniker, Dachsanierung ca. 2000 qm 250.000 K

709.2 Ref. VII LA, Wurzelbauerstr. 29, KUNO Toiletteneinbau 110.000 K

K

809.1 Ref. VIII
BZ, Untere Talgasse 8, Herrenschießhaus, BZ Sanierung des Sockels und Fußböden EG, 
Untersuchungen laufen noch

50.000

809.2 Ref. VIII
KuM, Bayernstr.100, Dokumentationszentrum (Museum jedoch LA h.v.D.), Einbau von WCs vor THW 
Halle 

100.000 K

809.3 Ref. VIII
KuH, Lorenzer Str. 32, Kunsthalle, Bodensanierung in den Hallen 2,3 und 8 (Setzungen im Bereich 
Stadtmauer)

95.000 K

809.4 Ref. VIII
KuF, Röthenbacher Hauptstr.74, Kulturladen Röthenbach, Umbau von 2 Schulräumen zu 
Veranstaltungsraum (ca.150m²)

245.000 I

809.5 Ref. VIII KuM, Burgstr.15, Fembohaus Dachsanierung Altbau Burgstr. 82.000 K
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Ausgangsliste von Ref. IV vom 15.11.2007

TOP - 30 - Liste zur Baupauschale 2009 Kosten in EUR Rang TOP-30 Rang TOP-30-
Besprechung bei H am 15.11.2007 Liste-H 28.11.06 Liste SchulA

1 H/B-3 B3, Sulzbacher Str. Erneuerung der Fliesenfassade (Sicherheitsgefahr) 170.000 neu neu 170.000
2 H/B-3 GS Viatisstraße Fenster (Sicherheitsgefahr, Fluchtwege) 170.000 neu neu 340.000
3 H/B-1 PirckheimerGym. Fenster Südtrakt 115.000 12 11 455.000
4 H/B-1 GS Amberger Straße Fenstersanierung Ostseite 220.000 neu 30 675.000
5 H/B-2 B14, Schönweißstr. 7 Fenstererneuerung Altbau 250.000 16 15 925.000
6 H/B-2 ScharrerGymnasium Turnhallenboden 200.000 neu neu 1.125.000
7 H/B-2 VS Sperberstraße Fenstersanierung Westseite 230.000 18 17 1.355.000
8 H/B-2 LabenwolfGym Nebenräume Turnhalle Umbau 100.000 neu neu 1.455.000
9 H/T WillstätterGym Sanierung Heizungsverteilung 93.000 14 13 1.548.000

10 H/B-1 HS Schlössleinsgasse Erweiterung Lehrerzimmer 100.000 neu neu 1.648.000
11 H/B-2 B13, Rollnerstraße 15 Treppenhaus 90.000 neu neu 1.738.000
12 H/B-2 ScharrerGym Erneuerung Beleuchtungssteuerung sowie der 70.000 1.808.000

dazugehörigen Steuer- und Verteilerleitungen
13 H/B-2 BBS Dachsanierung Innenhof Nord/Ost 110.000 13 12 1.918.000
14 H/B-2 B1, Augustenstraße Blechdach Werkhalle 150.000 11 10 2.068.000
15 H/B-2 BBS Deckensanierung 3-fach Halle 200.000 neu neu 2.268.000
16 H/B-1 HS Schlössleinsgasse Treppenhausfenster 80.000 27 25 2.348.000
17 H/B-2 B7 Fenster Trakt C 150.000 neu neu 2.498.000
18 H/B-1 Dürer Gymnasium Fenstersanierung mit außenl. Sonnenschutz, 250.000 17 16 2.748.000

Ostfassade 1. Teilabschnitt
19 H/B-3 B12, Nunnenbeckstraße Fenster Westfassade 200.000 neu neu 2.948.000
20 H/T VS Schnieglinger Straße Erneuerung der Kesselanlagen 235.000 24 23 3.185.000
21 H/B-1 B2 Dachsanierung 243.000 21 20 3.428.000
22 H/T VS Scharrerstraße Erneuerung Heizungsverteilung / Schalt- und Regelanlagen 103.000 20 19 3.531.000
23 H/B-1 GS Regenbogenstraße Dachsanierung Hauptgebäude Altbau 240.000 22 23 3.771.000
24 H/T BBZ Teilerneuerung von 2 Personenaufzügen 110.000 28 26 3.881.000
25 H/B-2 B7 Toilettenerneuerung 250.000 neu neu 4.131.000
26 H/B-1 HS Schlössleinsgasse Fenster Bauteil Süd Ostseite südl. Teil 192.000 15 14 4.323.000
27 H/B-1 GS Reutersbrunnenstraße Fenstererneuerung und Fassade Südseite 200.000 neu neu 4.523.000
28 H/T FÖZ Glogauer Straße Erneuerung der Beleuchtungsanlagen 134.000 30 28 4.657.000
29 H/B-2 BBS Deckensanierung 2-fach Halle 165.000 neu neu 4.822.000
30 H/B-2 B7, Pilotystr.4 Fenster Trakt B 200.000 26 24 5.022.000


